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یک گفت وگو 

یک توئيت

یک عکس  

توئیت یک خبرنگار و فعال رسانه ای 

جمعه بازار سگ ها در وضعیت قرمز کرونایی 
تهران

درانتهای بزرگراه آزادگان، جنب اتوبان، اتومبيل 
های زیادی پارک شده اند و تجمع در این منطقه 
توجه هر بيننده ای را جلب می کند. این جا جمعه 
بازار سگ ها، مکانی برای نمایش و خرید و فروش 
نژادهای مختلفی از سگ هاست.          عکس : ایلنا

جامعه 

محمد اکبری/خبرنگار پارلمان

– »محمدرضا« فرزند  مصطفی عبدالهی 
خانواده مشغول تست زدن است و پدر و مادر 
هم مدام خبرها را مرور می کنند که ببينند 
افتد  تعویق می  به  امسال  بــالاخــره کنکور 
یا نــه. لحظاتی بعد صــدای دریافت پيامک 
روی گوشی محمدرضا حواسش را پرت می 
کند،گوشی را بر می دارد و چند ثانيه بعد به 
مــادرش می گوید : »باید فردا به ستاد ملی 
کرونا زنگ بزنم، مشاورم پيام داده که : »حتما 
مخالفت  و  بگير  تماس  کرونا  ملی  ستاد  با 

خودت رو با تعویق کنکور اعلام کن« ... .

افشاگری داوطلبان چه بود؟       
داستان مافيای کنکور، داستان دیروز و امروز 
نيست و سال هاست از آن ها سخن گفته می 
شود. آن هایی که طبق اظهارنظرهای رسمی 
مسئولان، سالانه بيش از 10 هــزار ميليارد 
تومان درآمد دارند و همه وجودشان به برگزاری 
کنکور بسته است. سال های قبل بيشتر نام 
مافيای کنکور را در ماجرای پيگيری حذف 
کنکور و مخالفان این طرح می شنيدیم اما 
شرایط خاص امسال، نام آن ها را هم در فهرست 
ســوژه های کرونایی قــرار داده اســت. ماجرا 
از آن جا آغــاز شد که هفته گذشته، سازمان 
ــای موافقت 95  ــوزش کشور ادع سنجش آم
درصدی داوطلبان با برگزاری کنکور سراسری 
را مطرح کرد. ادعایی که حالا با افشاگری برخی 
داوطلبان کنکور، کمی باید دربــاره صحت 
آن تردید کــرد. طی روزهــای گذشته برخی 

داوطلبان کنکور علاوه بر راه انــدازی پویش 
تعویق کنکور، پيام هایی از مشاوران یکی از 
موسسات آموزشی را در فضای مجازی بازنشر 
کردند که ماجرای تازه ای را روایت می کند. 
پيام های منتشر شده نشان می دهد برخی از 
مشاوران یک موسسه آموزشی در گفت وگوی 
مجازی با داوطلبان، از آن ها خواسته اند به 
هر شکل ممکن مخالفت خودشان با به تعویق 
افتادن کنکور را اعلام کنند : »به ستاد زنگ 
زدی و مخالفت خودت رو اعلام کردی؟«، »اگه 
کنکور به تعویق بيفته به ضرر خودت ميشه ها«، 
»شماره نماینده های شهر رو فرستادم برات، 
زنگ بزن با جدیت بگو چرا می خوان کنکور روبه 

تعویق بندازن، این به ضرر بچه هاست«.

نظر شخصی یا دستوری ؟       
ــاره این پيام ها مطرح  اولين سوالی که درب
می شود، این است که »یک مشاور کنکور، تا 
چه حد امکان تشخيص درست یا غلط بودن 
تعویق کنکور را دارد؟« البته پاسخ این سوال 
کاملا مشخص است و می تــوان با قاطعيت 
گفت در شرایط خاص کرونایی کشور، تنها و 
تنها ستاد ملی کروناست که می تواند با در نظر 
گرفتن همه جوانب، در این باره تصميم گيری 
کند. اما سوال دوم و مهم تر پس از آن در ذهن 
شکل می گيرد که واکنش موسسه آموزشی 

مورد اشاره در باره این ماجرا را مرور کنيم. 
ظهر دیروز بود که این موسسه با انتشار پيامی 
اعلام کرد : »در ارتباط با بحث های مربوط به 
تعویق یا عدم تعویق آزمون ها و  کنکور، روال 
هميشگی ما این بوده و هست که در باره این 
گونه موضوعات که مورد بحث و جدل واقع می 
شود، نفيا یا اثباتا )موافق یا مخالف( دخالت و 
اظهار نظری نداشته باشيم. اظهار نظرهای 
شخصی  در باره این گونه موضوعات سبب 
ایجاد هيجان در خانواده ها، از بين رفتن 
آرامش ایشان و کاهش بازده مطالعاتی دانش 
آموزان می شود«. با خواندن این پيام، سوالی 
که مطرح می شود این است که آیا ممکن است 
مشاوران فعال در چنين موسساتی، درباره 
موضوع مهمی همچون تعویق کنکور، تا این 
حد آزادی عمل داشته باشند که داوطلب را به 
اعلام نظر مخالفت با آن و تماس با ستاد ملی 
کرونا و نمایندگان تشویق کنند ؟ عجيب تر آن 
که در پيام های منتشر شده در فضای مجازی، 
تهدیدهایی درباره محروم شدن داوطلب از 
برخی حمایت ها و امکانات آموزشی موسسه 
مذکور هم به چشم می خورد! با این افشاگری 
و ســوت زنــی داوطلبان کنکور، ســوال مهم 
دیگری هم مطرح می شــود : چه تعداد از 
داوطلبانی که در سایت سازمان سنجش یا 
در تماس با ستاد ملی کرونا مخالفت خود را با 
به تعویق افتادن کنکور اعلام کرده اند، تحت 
تاثير پيام های مافيای کنکور قرار گرفته اند و 

نظراتشان ملاک تصميم گيری شده است ؟

پشت پرده پیامک های  مافیایی برای کنکور !
تعدادی از کنکوری ها درباره اقدام مشاوران برخی موسسات آموزشی افشاگری کردند  

نماینده ای که به کرونا مبتلا شد:
ابراز محبت بدون ماسک نزدیکان 

زمین گیرم کرد!
نماینده  هاشمی  زاده  قاضی  احسان  سيد  با 
فریمان دیروز در اولين حضورش پس از پایان 
ابتلایش به کرونا همکلام شدیم. قاضی زاده 
گفت: چند هفته در قرنطينه برای عبور از بيماری 
کرونا شرایط سختی بــود که طی هفته های 
گذشته در آن قرار داشتم. شاید بتوانم به جرئت 
بگویم  ابتلای بنده و بسياری از مبتلایان به 
کرونا در مجلس به دليل ابــراز محبت و اظهار 
لطف عزیزان، نزدیکان و افرادی بود که بدون 
 پوشش ماسک این شرایط را به وجود آوردند.

قاضی زاده معتقد است: با وجود حجم بالای 
تبليغات، جامعه همچنان نيازمند آگاهی بخشی 
ــاره  بيماری کروناست. وی اظهارکرد: تا  درب
وقتی بخشی از جامعه همچنان ماسک را جدی 
نگرفته اند ،  تنها با تبليغ و هشدار مداوم  از طریق 
رسانه ها می توان به جامعه آگاهی  داد و شيوه 
نامه های بهداشتی مقابله با کرونا را ترویج کرد. 
وی که عضو شورای نظارت بر صداوسيماست، 
گفت: هرچند از آغاز شيوع ویروس کرونا صدا و 
سيما با شيب مناسبی برنامه های توليدی حوزه 
پزشکی  را افزایش داده اما در شرایط کنونی 

ــه هـــای  ــامـ ــرنـ ــای بـ جـ
کيفيت  بــا  نمایشی 

ــج رعــایــت  ــروی در ت
ــل هـــای  ــ ــک ــ ــروت ــ پ
بهداشتی همچنان 

خالی است.

آغاز پذیره نویسی 1۰۰ هزار 
میلیارد سهام صندوق ثروت 

بازنشستگی کشوری  

وزیر تعاون  از آغاز پذیره نویسی صندوق ثروت 
بازنشستگی کشوری با نماد مدیر  خبر داد. به 
گزارش خراسان، شریعتمداری با اعلام این 
خبر در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: خبر خوش، از امروز با عرضه سهام 
صندوق مدیریت ثروت در فرابورس در بزرگ 
ترین پذیره نویسی اوليه ETF صد هزار نفر از 
بازنشستگان کشوری که قبلا ثبت نام کرده 
اند سهامدار این صندوق می شوند. ارزش هر 
واحد صندوق در فرابورس هزار تومان است 
و تا سقف هزار ميليارد تومان پذیره نویسی 
ETF   ،خواهد شد.خبر خراسان حاکی است
صندوق قابل معامله است و مجموعه ای از 
سهام چند شرکت را شامل می شود که در یک 
مجموعه گرد آمده است و سهامداران ای تی 
اف به صورت غيرمستقيم سهامدار آن شرکت 
ها محسوب می شوند. براساس آمار اعلامی 
وزیر کار در این توئيت، به هر یک از 100هزار 
بازنشسته ثبت نامی در این مرحله 10ميليون 

تومان سهام می رسد.

    خبر مرتبط

روز پرهیاهوی کنکور در مجلس
18 روز مانده به موعد کنکور، اما یک ميليون و50هزار کنکوری همچنان بلاتکليف اند

مجلس روز گذشته به محل بحث و تبادل نظر درباره برگزاری یا 
تعویق کنکور تبدیل شد و این در شرایطی است که فقط 18روز 
مانده به موعد کنکور و یک ميليون و 50هزارکنکوری همچنان 
بلاتکليف اند. نظر »قاليباف« در نطق پيش از دستور جلسه این 
بود که  »نگران رعایت نشدن پروتکل های دقيق بهداشتی در 
کنکور سراسری هستيم، متاسفانه به وعده های داده شده در 
برگزاری کنکور دکترا عمل نشد و بی توجهی های تاسف آوری 

در برگزاری آن کنکور وجود داشت«.
 »زهره الهيان« نماینده مردم تهران هم پس از جلسه دیروز 
مجلس توئيت کرد : »پيرو صحبتی که در صحن علنی مجلس 
با آقای دکتر قاليباف درباره تعویق کنکور سراسری داشتم 
ایشان ضمن موافقت، فرمودند موضوع تعویق را از طریق ستاد 
ملی کرونا پيگيری خواهند کرد لذا با قول آقای دکتر قاليباف 
مبنی بر پيگيری، فعلا درباره طرح دو فوریتی کنکور سراسری 
دست نگه می داریم«. اما »احمدی بيغش« از جمله نمایندگان 
مخالف تعویق بود که در جلسه علنی صبح دیروز گفت : »آن ها 

که درخواست تعویق کنکور به بهانه وجود کرونا می دهند، آیا 
تضمين دارند که کرونا تا چند ماه دیگر تمام شود؟ مطمئن 
باشيد مسئولان مربوطه پيش بينی های لازم را انجام داده و 

رعایت پروتکل های بهداشتی را در نظر دارند«. 
در همين حال ما  از   دکتر»سيدمجيد حسينی« عضو هيئت 
 علمی دانشگاه تهران که طی ســال هــای اخير به عنوان 
چهره ای جنجالی در مبارزه با مافيای کنکور شناخته شده 
درباره چرایی زیانبار بودن تعویق کنکور برای مافيا  پرسيدیم 
که وی  چنين گفت : »موسسات آموزشی کنکور موظف اند 
تا زمان برگزاری کنکور خدمات خود را به داوطلبان ارائه 
کنند، بنابراین با به تعویق افتادن برگزاری آن همچنان باید 
خدمات بدهند اما امکان دریافت وجه اضافی ندارند و متضرر 
می شوند. نکته بعد این که با تعویق کنکور، زمان ثبت نام 
موسسات از دانش آموزان جدید هم به تاخير می افتد و این 
هم ضرری دیگر برای آن هاست«. اما این که برخلاف تصور، 
در برخی اظهارنظرها، سود مافيای کنکور در تاخير برگزاری 

آن مطرح شده، موضوعی است که حسينی در این باره اظهار 
کرد : »این هم بخشی از برنامه مافياست که خودشان را 
مخالف برگزاری کنکور نشان دهند، آن ها اظهارنظرهای 
کارشناسان دربــاره سود بردن مافيا از برگزاری کنکور را 
شنيده اند و می خواهند به شيوه ای دیگر افکار عمومی را 

تحت تاثير قرار دهند«. 

تصمیم گیری درباره برگزاری کنکور به امروز موکول شد       
عصر دیروز هم نشست تخصصی کميسيون آموزش با حضور 
وزیــران علوم، ورزش و جوانان، بهداشت و رئيس سازمان 
سنجش برگزار شد. »منصور غلامی« وزیر علوم در گفت وگو 
با خانه ملت در این باره بيان کرد : در این نشست، نگرانی های 
نمایندگان درباره برگزاری آزمون ها به مهمانان منتقل شد 
اما در مجموع فعلا تصميمی برای تغيير تاریخ برگزاری کنکور 
گرفته نشد و مقرر شد تصميم  نهایی در نشست فردا )امروز( 

گرفته شود.

 ساخت ۲۶مدرسه توسط یک 
خیر مقیم کانادا

ــواد مــوفــقــيــان یکی  ــ مــهــر دیــــروز نــوشــت: ج
ــاز اگــر  ــه س ــدرس ــران م ــي ــن خ ــری ــروف ت ــع از م
چه سال هاست در کانادا زندگی می کند اما 
حالا 1۴ هزار دانش آموز  کشور در مدارسی که 
توسط او ساخته شده است، درس می خوانند .  
موفقيان در بخشی از سخنان خود گفته است: 
»مادرم به ما می آموخت که خوشبختی ما تابعی 
از خوشبختی دیگران است به اتکای همين باور 
دیرینه از آن فرشته ،مــی دانــم که خوشبختی 
یک جامعه بــدون دستيابی به سلامت جامعه 
و فراگيری علوم مختلف  امکان پذیر نيست به 
همين خاطر برای تربيت تکنسين های کشور بر 
آن شدم تا هنرستان هایی ایجاد کنم. ساختن 
این مدارس برایم  افتخار نيست بلکه شرمنده ام 

که چرا نتوانستم بيشتر بسازم «. 

 خانه »لاله و لادن« 
مرکز گردشگری می شود

خانـه لالـه و لادن، دوقلوهـای به هـم چسـبيده 
در  شهرسـتان مـلارد از شـهرهای اسـتان تهـران 
بـا هـدف معرفـی صبـر و شـکيبایی آن هـا، بـه 
تبدیـل  سـنتی  اقامتـگاه  و  گردشـگری  مرکـز 
اداره  کریمی، رئيـس  می شـود.  حميـد 
ميـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی 
شهرسـتان مـلارد بـا اعـلام ایـن خبـر افـزود: 
هـدف از ایـن رویکـرد، زنـده نگـه داشـتن یـاد 
ایـن خواهـران اسـت، خواهرانی کـه توانسـتند 
و  مقاومـت  حـس  عمرشـان  لحظـه  آخریـن  تـا 
صبـر را بـرای مـردم زنـده نگـه دارنـد. او افـزود: 
درصدد هسـتيم بـا ایجاد ایـن مرکز گردشـگری، 
عکس هـا و آثـار به جامانـده از ایـن دو خواهـر 
در معـرض دیـد عمـوم قـرار گيـرد. لالـه و لادن 
بيژنـی، متولـد 10 دی 1352 دوقلوهای به هم 
از عمـل  پـس  کـه  چسـبيده ایرانی بودند 
جراحی بـه قصـد جداسـازی، بـه فاصلـه چنـد 
ساعت از یکدیگر در سـنگاپور و در تاریخ  17 تير 

1382 از دنيـا رفتنـد.

ایرانی ها هر 3 روز اندازه وزن برج 
میلاد پسماند تولید می کنند

معاون امور اجتماعی و فرهنگی سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران گفت: روزانه در کشور 
ــزار تن پسماند توليد می شود. ــدود 58 ه ح

به گــزارش تسنيم، نرگس رجایی اظهار کرد: 
روزانه در کشور حدود 58 هزار تن پسماند توليد 
می شود؛ این بدان معنی است که ایرانی ها هر 
سه روز یک بار به اندازه وزن برج ميلاد پسماند 
توليد می کنند. در تهران هم به طور متوسط 
ــزار و 500 تــن پسماند  ــدود شــش ه ــه ح روزانـ
توليد می شود و این یعنی تهرانی ها در 2۴ روز 
ــدازه وزن ایــن ســازه عظيم الجثه پسماند  به ان
توليد می کنند. وی گفت:  در بــرآوردی دیگر 
می توان گفت، تهرانی ها روزانــه به انــدازه وزن 
38 هواپيمای بوئينگ 7۴7 )بدون بار و مسافر( 

پسماند توليد می کنند.

گزیده


